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§ 12 
Medborgarförslag gällande att förbättra miljön i 
Ånghästparken under bron (Ringvägen)  
Svar på medborgarförslag 
SÖD 2021/1022 
 

Beslut  
Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som 
svar på medborgarförslaget. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Södermalms stadsdelsnämnd har fått ett medborgarförslag gällande 
att förbättra miljön i Ånghästparken under Ringvägen. I förslaget 
beskrivs att det under Ringvägen är mörkt och otryggt varför 
förslagsställaren efterfrågar om åtgärder kan genomföras för att 
förbättra miljön på denna plats, exempelvis genom att tillföra bättre 
belysning, asfaltera ytan under bron eller tillföra konst. 
 
Stadsdelsförvaltningen anser att förlaget är positivt då det innehåller 
förslag på åtgärder som syftar till att den aktuella platsen under 
Ringvägen ska upplevas trevligare och tryggare att passera. 
 
I ett tidigare medborgarförslag, ”Medborgarförslag om flytt av 
servicegruppens materialupplag vid Zinkens Väg till utrymme 
under Ringvägen”, beslutade stadsdelsnämnden i samband med 
nämndsammanträdet den 30 januari 2020 att förvaltningen närmare 
skulle undersöka möjligheten att anlägga ett upplagsområde för 
bland annat skräpkorgar och grus på ytan under Ringvägen. 
Förvaltningen har ett pågående planeringsarbete kring detta och 
planerar att under innevarande år (2022) ta ett beslut kring 
anläggandet av upplagsytan. 
 
Beträffande den del av förslaget som omfattar belysning är området 
under Ringvägen idag belyst under den mörka tiden på dygnet. 
Enligt trafikkontoret, som ansvarar för belysningen i det aktuella 
området, är belysningen vid platsen tillräcklig och det är i dagsläget 
inte aktuellt att tillföra ytterligare belysning. 
 
Möjligheten att tillföra konst till platsen kan enligt Stockholm konst 
utredas närmare tillsammans med trafikkontoret och 
stadsdelsförvaltningen i samband med en eventuell framtida 
upprustning av ytan eller av själva brokonstruktionen. 
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Förslag till beslut 
Ordföranden konstaterar att det finns ett förslag till beslut och det är 
förvaltningens. 
  

Beslutsgång 
Ordföranden finner att nämnden beslutar enligt förvaltningens 
förslag. 
 
Handlingar i ärendet 
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